
Nennwärmeleistung inkl. NHK
Wärmeleistungsbereich

Wirkungsgrad
Dämmstärke (bei nicht zu schützender 
Wand) (bezogen auf SILCA® 250KM)

Verbrennungsluftstutzen
max. Scheitholzlänge
Gewicht inkl. Schamotte
Wärmeabgabe:  
über die Sichtscheibe
Wärmeabgabe: 
konvektive Leistung

Daten für Schornsteinfeger 
nach DIN EN 13384
(Betrieb geschlossen)

W
er

te
tr

ip
el

 b
ei

 N
W

L Abgasmassenstrom	

Abgastemperatur hinter  
der Nachschaltfläche

erforderlicher Förderdruck

W
er

te
tr

ip
el

 z
ur

 B
er

ec
hn

un
g 

de
r  

ke
ra

m
is

ch
en

 Z
üg

e 
(B

re
nn

st
off

: H
ol

z) Feuerungsleistung
Abgasmassenstrom
Abgastemperatur vor
der Nachschaltfläche

erforderlicher Förderdruck

Verbrennungsluftbedarf

Technische Daten

Details

Farbliche und technische Änderungen durch Weiterentwicklungen sowie 
Irrtümer vorbehalten. Weitere Informationen unter www.camina-schmid.de

1. BImSchV
Stufe 2

Art. 15a B-VG 
(Österreich)

Made in Germany

Energieeffizienzklasse 
nach (EU) 2015/1186

Wassertechnik

Profi K 12

– Für Mehrfachbelegung am Schornstein geeignet
– Abgasumlenkung für saubere Verbrennung
– Mit vier Abgas-Anschlussmöglichkeiten
– Manuelle Verbrennungsluftregelung
– K: Zweifachverglasung,  
	 K Kristall: Dreichfachverglasung

Profi K / K Kristall 12

12 kW
4,3-12,7 kW

> 80 %

60 mm

Ø 150 mm

42 cm
300 kg

20 %

80 %

11,3 g/s

270 °C

12 Pa

15,1 kW
15,2 g/s

493 °C

15 Pa

35,3 m³/h

Dreifach- 
verglasung 

Standard bei 
Profi K Kristall

Front Kristall

Holzbrand

Außenluft- 
anschluss

Optional

SMR

Außen- 
befeuerung

Türanschlag 
rechts

Zubehör

Türanschlag 
links

Doppel- 
verglasung

Standard

 


