Profi K/K Kristall 12



Details

- Für Mehrfachbelegung am Schornstein geeignet
- Abgasumlenkung für saubere Verbrennung
- Mit vier Abgas-Anschlussmöglichkeiten
- Manuelle Verbrennungsluftregelung
- K: Zweifachverglasung, K Kristall: Dreichfachverglasung



Nennwärmeleistung inkl. NHK	12 kW
Wärmeleistungsbereich	4,3-12,7 kW
Wirkungsgrad	> 80 %
Dämmstärke (bei nicht zu schützender Wand) (bezogen auf SILCA® 250KM)	60 mm
Verbrennungsluftstutzen	Ø 150 mm
max. Scheitholzlänge	42 cm
Gewicht inkl. Schamotte	300 kg
Wärmeabgabe: über die Sichtscheibe	20 %
Wärmeabgabe: konvektive Leistung	80 %

Daten für Schornsteinfeger

nach DIN EN 13384

(Betri	eb geschlossen)	
Wertetripel bei NWL	Abgasmassenstrom	11,3 g/s
	Abgastemperatur hinter der Nachschaltfläche	270 °C
	erforderlicher Förderdruck	12 Pa
Wertetripel zur Berechnung der keramischen Züge (Brennstoff: Holz)	Feuerungsleistung	15,1 kW
	Abgasmassenstrom	15,2 g/s
	erforderlicher Förderdruck Feuerungsleistung Abgasmassenstrom Abgastemperatur vor der Nachschaltfläche erforderlicher Förderdruck Verbrennungsluftbedarf	493 °C
	erforderlicher Förderdruck	15 Pa
	Verbrennungsluftbedarf	35,3 m³/h

Farbliche und technische Änderungen durch Weiterentwicklungen sowie Irrtümer vorbehalten. Weitere Informationen unter www.camina-schmid.de



Profi K 12

Standard



Türanschlag









Holzbrand

Optional



befeuerung



anschluss



Front Kristall

verglasung Standard bei

Zubehör











Stufe 2









